Dat. Avinione, V Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Quin-
todecimo.

1214

1393 juny 27, Avinyó

Climent VII mana al bisbe de Lleida (Guerau de Requesens) que eximeixi el 
monestir de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron, fundat per la reina Vio-
lant d’Aragó a la parròquia de Sant Genís dels Agudells, o d’Horta, de 
la diòcesi de Barcelona, de la jurisdicció de l’arquebisbe de Tarragona 
(Ènnec de Vallterra) i del bisbe de Barcelona (Joan Ermengol).

 A Barcelona, Arxiu Historìc de la Ciutat, Pergamins, 1A-757.
 a Butlla perduda.
 b MAÑE - ROVIRA, Catàleg dels pergamins municipals de Barcelona, II, p. 307,  

doc. 777.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
.. episcopo Ilerdensi salutem et apostolicam benedictionem. Eximie 
devocionis integritas fideique probate sinceritas quas carissima in 
Christo filia nostra Yolandis regina Aragonum illustris ad nos et 
Romanam gerit ecclesiam, promerentur, ut peticionibus suis in hiis 
presertim que divini cultus augmentum respiciunt, favorabiliter annu-
amus. Hodie siquidem pro parte ipsius regine nobis exposito, quod 
ipsa ad laudem divini nominis unum monasterium sub vocabulo 
sancti Ieronimi confessoris in Valle prope collum de Cerola locum de 
Ebron nuncupata in parrochia sancti Genesii de Guadels alias de Orta 
Barchinonensis diocesis cum ecclesia campanili campanis cimiterio 
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claustro dormitorio capitulo et archa communi ac aliis necessariis 
officinis fratrum ordinis sancti Ieronimi predicti fundare et edificare 
ac de bonis propriis sufficienter dotare proponebat. Nos tibi per alias 
nostras litteras commisimus et mandavimus, quatinus eidem regine 
fundandi dotandi et edificandi huiusmodi monasterium in eodem 
loco auctoritate nostra licenciam concederes, prout in eisdem litteris 
plenius continetur. Nos itaque volentes monasterium predictum, cum 
fundatum dotatum et edificatum fuerit necnon fratres qui in eo pro 
tempore fuerint, apostolicis presidiis communire et graciis honorare 
condignis, ut persone in eo degentes eo libencius ministeriis divinis 
intendant et sedem apostolicam eo maioris devocionis promptitudine 
studeant revereri, quo ipse fuerint maiori libertate dotate, predicte 
regine eciam in hac parte supplicacionibus inclinati, fraternitati tue 
per apostolica scripta mandamus, quatinus prefatum monasterium 
tam in capite quam in membris, cum illud fundatum dotatum et 
edificatum fuerit necnon fratres eiusdem a venerabilium fratrum 
nostrorum archiepiscopi Terraconensis et episcopi Barchinonensis 
ac successorum suorum qui erunt pro tempore necnon quorumlibet 
aliorum ordinariorum iudicum lege dominio potestate cohercione com-
pulsione censura iuridictione per appellacionem vel alias pro quavis 
causa necnon visitacione et procuracione racione visitacionis debita 
auctoritate apostolica eximas et deliberes ac ecclesiam monasterium et 
fratres huiusmodi nobis et apostolice sedi prefate immediate subesse 
decernas et eciam ordines, ita quod iidem archiepiscopus episcopus 
successores et ordinarii iudices racione delicti vel contractus seu cau-
se aut rei, de qua agitur ubicumque committatur delictum, iniatur 
contractus vel quasi vel res ipsa consistat, non possint in ecclesiam 
monasterium et fratres predictos excommunicacionum suspensionum 
vel interdicti sentencias fulminare aut quancumque aliam iuridictionem 
dominium potestatem cognicionem decisionem cohercionem compulsi-
onem vel censuram per appellacionem vel alias aut visitaciones aliquas 
exercere nec procuraciones exigere ab eisdem, districtius inhibendo 
eisdem archiepiscopo episcopo successoribus et ordinariis iudicibus 
et quibuscunque aliis communiter vel divisim, ne ipsi contra tenorem 
exempcionis huiusmodi aliquid attemptare presumant, decernendo 
irritum et inane quicquid contra exempcionem huiusmodi scienter vel 
ignoranter contigerit attemptari, felicis recordacionis Innocencii pape 
IIII13 et aliis constitucionibus apostolicis contrariis non obstantibus 
quibuscunque.

13. VI 5.7.1, FRIEDBERG, Corpus Iuris Canonici, II, col. 1082-1083.IuIuIuIuIurisrisrisrisris Ca Ca Ca Ca CaC nonnonnonnnonnoniiii
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Dat. Avinione, V Kalendas Iulii, pontificatus nostri Anno Quin-
todecimo.

1215

1394 gener 28, Avinyó

Climent VII mana a Jaume de Ribes, precentor de Mallorca i legat seu, que 
exigeixi amb tota mena de censures si és necessari el pagament de les 
rendes del primer any de vacant de tots els priorats, dignitats i oficis 
canonicals, prebendes eclesiàstiques i altres beneficis eclesiàstics, se-
culars i regulars, exempts i no exempts, de tot lloc, sense excepció.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 405.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 114, doc. 62.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Iacobo 
de Rippis precentori ecclesie Maioricensis sedis apostolice nuncio 
salutem et apostolicam benedictionem. Importabilibus hactenus nobis 
et Romane ecclesie incumbentibus necessitatibus exigentibus fructus 
et proventus primi anni vacacionis prioratuum dignitatum persona-
tuum administrationum officiorum canonicatuum et prebendarum 
ecclesiarum et aliorum quorumcunque beneficiorum ecclesiasticorum 
secularium et regularium exemptorum et non exemptorum omnium et 
singulorum cum cura et sine cura in quibuscunque mundi partibus 
consistentium ad quorumcunque collacionem provisionem presentati-
onem electionem seu quamvis aliam disposicionem spectancium que 
tunc apud sedem apostolicam vel alibi ubicunque vacabant et vacarent 
imposterum quovis modo et eorum eciam que ex causa permutaci-
onum per nos seu auctoritate nostra faciendarum de illis vacare et 
que per nos alicui vel aliquibus ut in illis securius remanere valerent 
confirmari contingeret seu qualitercunque per modum confirmacionis 
vel alias ius per nostras litteras eis tribueretur in illis et que vigore 
quarumcunque unionum de illis quibusvis ecclesiis etiam metropoli-
tanis aut cathedralibus vel collegiatis aut aliis ac parrochialibus seu 
monasteriis prioratibus dignitatibus personatibus administracionibus 
officiis prebendis beneficiis aut loco vel religioni quibuscunque facta-
rum eatenus et inantea faciendarum, cum per cessum vel decessum 
illorum qui beneficia huiusmodi unita obtinebant et obtinerent im-
posterum eisdem ecclesiis monasteriis prioratibus dignitatibus perso-
natibus administrationibus officiis prebendis beneficiis aut loco vel 
religioni devenire contingeret et que expectantes auctoritate litterarum 
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nostrarum sub quacunque eciam pauperum forma concessarum a die 
assumptionis nostre ad summi apostolatus apicem attemptaverant 
et attemptarent ac sibi fecerant et facerent provideri de eisdem et 
eorum eciam de quibus auctoritate ordinaria seu metropolitica sive 
per diocesanum sive per alios, ad quos ipsorum collacio provisio 
presentacio electio seu quevis alia disposicio eciam iure devoluto 
pertineret quibuscunque personis secularibus vel regularibus a die 
predicta provisum fuerat vel provideretur inantea et ad que aliqui 
per eos presentati instituti et electi fuerant vel essent imposterum pro 
eisdem necessitatibus utilius relevandis ab apostolatus nostri primor-
diis diversis temporibus successive usque ad certum tempus nondum 
elapsum auctoritate apostolica reservandos duximus et camere nostre 
apostolice applicandos prout in diversis nostris inde confectis litteris 
plenius continetur. Cum autem sicut accepimus fructuum reddituum 
et proventuum huiusmodi collectio ex eo quod archiepiscopi episcopi 
et alii qui beneficia huiusmodi contulerunt et conferunt seu de eis 
providerunt et provident aut illa univerunt et uniunt cotidie ac etiam 
persone quibus eadem beneficia collata fuerunt et conferuntur seu 
quorum ecclesiis monasteriis seu locis unita fuerunt et uniuntur et 
de quibus vigore expectacionum quas hactenus concessimus et quas 
continue per nos concedi contigerit in eisdem partibus per executores 
seu subexecutores per nos seu auctoritate nostra ad hoc deputatos 
eisdem expectantibus providetur collaciones provisiones et uniones 
huiusmodi ac valores fructuum beneficiorum eorundem tibi ac gen-
tibus dicte camere non curant aut denegant revelare, dicta camera 
grave hactenus susceperit et suscipiat detrimentum. Nos volentes 
super hoc de oportuno remedio providere tibi omnes et singulos 
archiepiscopos episcopos ac personas huiusmodi cuiuscunque status 
gradus et condicionis aut preeminencie fuerint in partibus in quibus 
apostolice sedis utriumque ac fructuum et proventuum predictorum 
collector deputatus existis constitutos ad tradendum et relevandum 
tibi nomine camere supradicte clare et distincte nomina beneficiorum 
huiusmodi ac personarum et locorum quibus ut premittitur provi-
sum est hactenus et inantea provideri seu illa unita fuerint et uniri 
continget ac valores fructuum et proventuum eorundum ex predictis 
et aliis reservationibus ac prorogacionibus si quas forsan super hiis 
per nos fieri contingeret durantibus per censuram ecclesiasticam 
et alia oportuna remedia auctoritate nostra appellacione postposita 
compescendi, non obstante si eisdem archiepiscopis et episcopis vel 
quibusvis aliis communiter vel divisim a predicta sit sede indultum 
quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per litteras 
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad ver-
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bum de indulto huiusmodi mencionem plenam et liberam concedimus 
tenore presentium facultatem.

Dat. Avinione, V Kalendas Februarii, pontificatus nostri Anno 
Sextodecimo.

1216

1394 gener 28, Avinyó

Climent VII concedeix a Jaume de Ribes, precentor de Mallorca i legat 
apostòlic seu, la facultat per citar personalment els qui no volen obeir 
els manaments papals i d’enviar llurs noms a la Seu Apostòlica.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 406.

 a Butlla perduda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 114, doc. 63.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Iacobo 
de Rippis precentori ecclesie Maioricensis apostolice sedis nuncio sa-
lutem et apostolicam benedictionem. Cum sicut accepimus in partibus 
in quibus es nuncius apostolicus deputatus, sint nonnulli rebelles qui 
censuras ecclesiasticas contempnentes ea in quibus apostolice came-
re tenentur solvere et mandatis apostolicis obedire non curant. Nos 
eorundem rebellium maliciam sub dissimulatione tolerare nequeuntes 
omnes et singulos rebelles huiusmodi eciam si episcopali abbaciali 
vel alia prefulgeant dignitate, de quibus tibi videbitur ex parte nostra 
peremptorie citandi ut infra terminum competentem per te prefigen-
dum eisdem apostolico conspectui personaliter se presentent, pro 
dementis ipsorum recepturi ac facturi quod iusticia suadebit, plenam 
et liberam tenore presentium concedimus facultatem. Volumus autem 
quod de nominibus et cognominibus illorum quos citaveris nos seu 
camerarium sedis apostolice certificare procures.

Dat. Avinione, V Kalendas Februarii, pontificatus nostri Anno 
Sextodecimo.

1217

1394 febrer 1, Avinyó

Climent VII comunica a Jaume de Ribes, precentor de Mallorca i legat 
apostòlic seu, que Guillem de Boudreville, canonge de París, i l’ar-
quebisbe de Zaragoza (Garcia Fernández d’Heredia), col·lectors de la 
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dècima imposada sobre les rendes eclesiàstiques a les terres del rei 
Joan I d’Aragó, la recolliran en arribar a la fi del trienni i en lliuraran 
una tercera part al papa i dues al rei.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 407.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 114-115, doc. 64.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Iacobo de 
Rippis precentori ecclesie Maioricensis apostolice sedis nuncio salutem 
et apostolicam benedictionem. Dudum siquidem de fratrum nostrorum 
sancte Romane ecclesie cardinalium consilio et apostolice potestatis 
plenitudine decimam omnium fructuum reddituum et proventuum 
ecclesiasticorum in regno Aragonie et aliis regnis ac terris carissimi 
in Christo filii nostri Iohannis regis Aragonum illustris dicioni subiec-
tis consistencium usque ad triennium tunc immediate computandum 
in certis ad hoc deputatis terminis a venerabilibus fratribus nostris 
archiepiscopis episcopis prelatis capitulis et conventibus ac aliis per-
sonis ecclesiasticis secularibus et regularibus exemptis et non exemptis 
huiusmodi redditus et proventus in dictis regnis et terris obtinentibus 
et infra dictum terminum obtenturis cuiuscunque preeminencie digni-
tatis status ordinis vel condicionis existerent, quibus aut eorum alicui 
nulla privilegia aut indulgencias sub quacunque forma vel expressione 
verborum concessa vel concedenda voluimus suffragari, preterquam 
a dictis cardinalibus qui nobiscum assidue onera universalis ecclesie 
indefessis laboribus sorciuntur huiusmodi redditus et proventus aut 
pensiones annuas super fructibus et proventibus ecclesiasticis eis per 
sedem apostolicam assignatas in dictis regnis et terris obtinentibus 
et dicto durante triennio obtenturis necnon a dilectis filiis magistro 
prioribus preceptoribus ac fratribus hospitalis sancti Iohannis Iero-
solimitani et ordinis Calatravensis et de Montesia, qui contra hostes 
fidei christiane exponunt iugiter se et sua, quos cardinales et personas 
dictis pensionibus oneratas magistrum priores preceptores et fratres 
et alios predictos a solucione dicte decime exemptos esse volumus 
et immunes solvendam exigendam et eciam colligendam ac nobis et 
dicto regi prout inferius scribitur tradendam et eciam assignandam 
imposuimus ac voluimus quod huiusmodi decima per venerabilem 
fratrem nostrum .. archiepiscopum Cesaraugustanum et quondam 
Guillermum de Boudreville canonicum Parisiensem fructuumque et 
proventuum camere apostolice in dictis regnis et terris debitorum 
collectorem aut illum vel illos clericum seu clericos duntaxat quem 
vel quos ipsi vel eorum alter ad hoc ducerent deputandum seu de-
putandos in eisdem regnis et terris ab ipsis archiepiscopis episcopis 
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prelatis capitulis conventibus et personis exigeretur et eciam colligeretur 
sine iniuria et oppressione quacunque et quod in singulis terminis 
supradictis quicquid per eosdem archiepiscopum et Guillermum aut 
deputandum vel deputandos huiusmodi de dicta decima levatum 
et solutum foret in tres partes equaliter divideretur, quarum unam 
nobis vel collectori fructuum et proventuum camere predicte in illis 
partibus debitorum qui pro tempore foret aut illi quem ad hoc pro 
nobis et dicta ecclesia deputaremus ac duas alias partes decime 
huiusmodi dicto regi vel illi qui super hoc ab eo mandatum haberet 
tradi voluimus et eciam assignari, et deinde ex certis causis nos ad 
hoc moventibus decimam huiusmodi reddituum et proventuum iuxta 
formam seriem et tenorem litterarum imposicionis nostre huiusmodi 
usque ad unum annum a fine dicti triennii et postmodum ad aliud 
triennium a fine dicti anni et subsequenter ad aliud triennium a fine 
dicti ultimi triennii imposuimus ac Guillermo et archiepiscopo pre-
fatis diversis aliis nostris dedimus litteris in mandatis, quatinus ipsi 
vel eorum alter per se vel alios quem vel quos ad hoc deputandum 
ducerent seu eciam deputandos prefatam decimam iuxta tenores lit-
terarum imposicionis nostre huiusmodi ab archiepiscopis episcopis 
prelatis capitulis conventibus et personis prefatis exigere et colligere 
curarent ac ipsis eosdem archiepiscopos episcopos prelatos capitula 
conventus et personas ad solvendum huiusmodi decimam iuxta tenores 
dictarum litterarum nostre imposicionis huiusmodi in prefatis terminis 
per censuram ecclesiasticam et per sequestracionem fructuum et pro-
ventuum suorum ecclesiasticorum appellatione postposita compescendi 
plenam et liberam concessimus facultatem, prout in prefatis litteris 
plenius continetur. Cum autem postmodum idem Guillermus extiterit 
vita functus et nos te huiusmodi fructuum reddituum et proventuum 
camere prefate debitorum in eisdem regnis et terris collectorem et 
receptorem fecerimus constituerimus et eciam deputaverimus, nos de 
tua circunspectione per nos in multis comprobata quamplurimum 
confidenter tibi per te vel alium seu alios quem vel quos ad hoc depu-
tandum duxeris seu eciam deputandos predictam decimam a prefatis 
archiepiscopis episcopis prelatis capitulis et conventibus in sepedictis 
terminis exigendi et colligendi unacum prefato archiepiscopo ac eos 
et eorum quemlibet ad solvendum huiusmodi decimam per censuram 
ecclesiasticam et sequestracionem fructuum et proventuum suorum 
ecclesiasticorum appellatione remota iuxta et secundum formam et 
tenorem dictarum litterarum nostre imposicionis huiusmodi et omnia 
alia et singula circa premissa et quolibet eorundem faciendi gerendi 
et exercendi que facere gerere et exercere poterat in premissis dictus 
Guillermus dum viveret plenam et liberam tenore presencium aucto-
ritate apostolica concedimus potestatem.
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Dat. Avinione, Kalendas Februarii, pontificatus nostri Anno Sex-
todecimo.

1218

1394 febrer 28, Avinyó

Climent VII dóna l’enhorabona a la reina Violant d’Aragó (de Bar) pel feliç 
naixement d’un fill baró.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 9.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 372, doc. 755.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 516, doc. 6641.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Carissime in 
Christo filie Yolandi regine Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Repletum est ingenti gaudio cor nostrum et mens 
nostra exultatione pergrandi, quia magnificavit dominus facere tecum, 
teque in multitudine miserationum suarum ex alto visitans prolem 
tibi tribuit masculinam prout scripsionis tue per istius allate gerulum 
nobis series patefecit, super quo plenissima consolatione letati ube-
res graciarum altissimo persolvimus acciones tanti muneris largitori 
ipsius clemenciam crebris et devotis precibus implorantes, ut tam 
gratum tamque graciosum munificentie sue donum prosperet felificet 
et conservet ac ad glorie sue laudem et populorum, quibus prestante 
domino imperare speratur commodum et salutem votivis perficiat 
incrementis. Tu vero dilectissima in Christo filia tantum beneficium 
desuper proculdubio tibi datum non aliunde quesumus te recepisse 
reputes, quam a deo apud quem ac eius ministros et ecclesiam ipsam 
sicuti debes cum omni humilitate et mansuetudine recognoscas, ne 
tanti doni quo nichil optabilius tibi nisi fallimur nec certe fallimur 
provenire poterat videaris immemor vel ingrata. Credimus equidem 
et in omnipotentis bonitate speramus, quod si tantam dei graciam 
recognoveris, ut teneris ipse qui pro libito dat et aufert incolumen 
servabit filium tibi datum et alios superaddens habiture faciet te in 
domo matrem filiorum letantem, quod tibi concedere et te dirigere ac 
conservare dignetur ipse deus dominus dominancium et rex regum.

Dat. Avinione, II Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Sex-
todecimo.

,
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1219

1394 juliol 4, Avinyó

Climent VII atorga a Joan de Vallterra, canonge i ardiaca de Vic, llicen-
ciat en lleis, les prebendes eclesiàstiques, vacants i les pròximes a 
vacar, de l’església de Vic per raó de l’òbit del cardenal diaca Guillem  
(Noelleti) de Sant Àngel, que les percebia per concessió especial de la 
Seu Apostòlica.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 

núm. 11.
a Butlla perduda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 373, doc. 757.
c Schedario Baumgarten, III, p. 517, doc. 6644.

CLEMENS (VII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Iohan-
ni de Valtiera canonico et archidiacono Vicensi licenciato in legibus 
salutem et apostolicam benedictionem. Nobilitas generis litterarum 
sciencia vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita 
super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio nos indu-
cunt ut tibi reddamur ad graciam liberales. Dudum siquidem omnes 
canonicatus et prebendas ac dignitates personatus et officia ceteraque 
beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura apud sedem apostolicam 
tunc vacancia et imposterum vacatura collacioni et dispositioni nostre 
duximus reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus 
super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter con-
tingeret attemptari. Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda 
ac archidiaconatus ecclesie Vicensis cum prestimoniis sive capellaniis 
in eadem ecclesia ac civitate et diocesi Vicensi quos bone memorie 
Guillermus sancti Angeli diaconus cardinalis ex concessione et dispen-
sacione dicte sedis dum viveret obtinebat, per ipsius cardinalis obitum 
qui apud eandem sedem diem clausit extremum apud sedem ipsam 
vacaverint et vacare noscantur adpresens nullusque preter nos hac 
vice de illis disponere potuerit neque possit reservacione et decreto 
obsistentibus supradictis. Nos volentes tibi qui in studio Avinionensi 
actu legis et de militari genere procreatus existis, premissorum in-
tuitu graciam facere specialem dictos canonicatum et prebendam ac 
archidiaconatum sic vacantes eciam si dictus archidiaconatus dignitas 
eciam maior post pontificalem in eadem ecclesia existat et curam 
habeat animarum et ad eum consueverit quis per electionem assumi 
ipseque ac canonicatus et prebenda predicti disposicioni apostolice 
specialiter vel alias generaliter reservati existant, cum plenitudine 
iuris canonici ac cum eisdem prestimoniis sive capellaniis que quot 
sint et quocumque nomine nuncupentur, presentibus haberi volumus 
pro expressis et singulariter nominatis ac aliis omnibus iuribus et 
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pertinenciis suis motu proprio non ad tuam vel alterius pro te nobis 
super hoc oblate peticionis instanciam sed de nostra mera liberalitate 
apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis eciam providemus, 
decernentes irritum prout est et inane si secus super hiis a quo-
quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan 
est hactenus vel contigerit imposterum attemptari. Non obstantibus 
quibuscunque statutis et consuetudinibus dicte ecclesie contrariis iura-
mento confirmacione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis, 
aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in dicta ecclesia in 
canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant, seu si super provi-
sionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis ac dignitatibus 
personatibus vel officiis ipsius ecclesie speciales aut aliis beneficiis 
ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius 
litteras impetrarint, eciam si per eas ad inhibicionem reservacionem 
et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus 
in assecucione canonicatus et prebende ac archidiaconatus necnon 
prestimoniorum seu capellaniarum predictorum te volumus anteferri, 
sed nullum per hoc eis quo ad assecucionem canonicatuum et preben-
darum ac dignitatuum personatuum vel officiorum ac prestimoniorum 
seu capellaniarum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari, 
aut si venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Vi-
censibus vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede predicta 
sit indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime 
teneantur et ad id compelli non possint quodque de canonicatibus 
et prebendis ac dignitatibus personatibus vel officiis ac prestimoniis 
seu capellaniis aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem 
provisionem electionem presentacionem seu quamvis aliam disposicio-
nem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per 
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo 
ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, et qualibet alia dicte 
sedis indulgencia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, 
per qua presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus 
huiusmodi gracie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua 
cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mencio specialis, 
seu si presens non fueris ad prestandum de observandis statutis et 
consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in 
absencia tua per procuratorem ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam 
accesseris corporaliter illud prestes. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostre collacionis provisionis constitucionis et 
voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, IIII Nonas Iulii, pontificatus nostri anno Sextodecimo.
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1220

1394 juliol 4, Avinyó

Climent VII concedeix al degà de l’església de Sant Agrícola d’Avinyó i als 
oficials de Barcelona i Tarragona la provisió dels oficis i beneficis 
vacants actualment i d’altres pròxims a vacar en l’església de Vic que 
percebia el cardenal diaca Guillem (Noelleti) de Sant Àngel, fa poc di-
funt, a Joan de Vallterra, ardiaca i canonge de la ciutat de Vic, llicen-
ciat en lleis i lector a l’Estudi d’Avinyó, a qui ha facultat per prendre 
possessió per mitjà del seu procurador.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 

núm. 10.
a Butlla perduda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 372-373, doc. 756.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
decano ecclesie sancti Agricoli Avinionensis et .. Barchinonensi ac .. 
Terraconensi officialibus salutem et apostolicam benedictionem. Nobilitas 
generis litterarum sciencia vite ac morum honestas aliaque probita-
tis et virtutum merita super quibus dilectus filius Iohannes Valtiera 
canonicus et archidiaconus Vicensis licenciatus in legibus apud nos 
fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt ut sibi reddamur ad 
graciam liberales. Dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas 
ac dignitates personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica cum 
cura et sine cura apud sedem apostolicam tunc vacancia et impos-
terum vacatura collacioni et disposicioni nostre duximus reservanda, 
decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. 
Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ac archidiaconatus 
ecclesie Vicensis cum prestimoniis sive capellaniis in eadem ecclesia 
ac civitate et diocesi Vicensi quos bone memorie Guillermus sancti 
Angeli diaconus cardinalis ex concessione et dispensacione dicte sedis 
dum viveret obtinebat per ipsius cardinalis obitum qui apud eandem 
sedem diem clausit extremum apud sedem ipsam vacavissent et va-
care noscerentur tunc nullusque preter nos ea vice de illis disponere 
potuisset neque posset reservacione et decreto obsistentibus supradic-
tis. Nos volentes dicto Iohanni qui in studio Avinionensi actu legit 
et de militari genere procreatus existit premissorum intuitu graciam 
facere specialem, dictos canonicatum et prebendam ac archidiaco-
natum sic vacantes, eciam si dictus archidiaconatus dignitas eciam 
maior post pontificalem in eadem ecclesia existeret et curam habe-
ret animarum et ad eum consueverasset quis per electionem assumi 
ipseque ac canonicatus et prebenda predicti disposicioni apostolice 
specialiter vel alias generaliter reservati existerent cum plenitudine 
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iuris canonici ac cum eisdem prestimoniis sive capellaniis que quot 
sint et quocunque nomine nuncupentur presentibus haberi volumus 
pro expressis et singulariter nominatis ac aliis omnibus iuribus et 
pertinenciis suis motu proprio non ad ipsius Iohannis vel alterius 
pro eo nobis super hoc oblate peticionis instanciam, sed de nostra 
mera liberalitate apostolica dicto Iohanni auctoritate contulimus et 
de illis eciam providimus, decernentes